
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

29.02.24. FORAKRIL PRIMER specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

FORAKRIL 

PRIMER 

HIDROIZOLĀCIJAS GRUNTS 
 

 

 Laba tvaiku caurlaidība apvienojumā ar paaugstinātām hidrofobajām īpašībām uzlabo pārklājuma 

sistēmas noturību pret atmosfēras iedarbību. 

 samazinā virskārtas pārklājuma patēriņu  

 atvieglo un paaugstina virskārtas pārklājuma adheēziju 

 

RAKSTUROJUMS: 
 
Ar ūdeni atšķaidāma sedzoša grunts uz akrilātu dispersijas bāzes,  papildus modificēta ar amīnu-siloksānu 
emulsiju. Pateicoties šādai modifikācijai gatavajam produktam tiek piešķirtas paaugstinātas hidrofobās 
īpašības, laba tvaiku caurlaidība un samazināta ūdens uzsūkšanas spēja. Šinī gadījumā grunts izmantošana 
samazinās virskārtas pārklājuma patēriņu, uzlabos adhēziju pret nogruntēto virsmu un palīdzēs novērst sāļu 
izdalīšanos uz krāsojamās virsmas. Satur fungicīdus kas novērš pelējuma, aļģu u.c. parādīšanos. Vienlaicīgi 
uzlabosies pārklājuma dekoratīvais izskats. Grunts lietošana iekšdarbos dod iespēju neizmantot citu 
materiālu virskārtas uzklāšanai. 
 

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 
Grunts paredzēta betona , apmestu un ķieģeļu virsmu krāsošanai ārdarbos un iekšdarbos. Veicot atmosfēras 
iedarbībai pakļautu virsmu apdari grunts lietošana ieteicama pirms krāsošanas ar tādām akrilātu ūdens 
dispersiju krāsām kā FORAKRIL, SOKKEL, ENAMEL AQUA UNIVERSAL. 

 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Krāsa: Balta 

Spīdums: Stipri matēta 

Žūšanas laiks 20ºC 
temperatūrā ar relatīvo gaisa 
mitrumu 50 %: 

1 stunda līdz putekļu nelipšanai vai 2 stundas līdz pārkrāsošanai..  

Negaistošo vielu masas 
daļa, % 65,0 ± 3,0. 

Blīvums, g/ml : 1,43 ± 0,05 

Patēriņš: 
7- 9 m²/l, ( 5-7 m²/l veicot vienas grunts kārtas uzklāšanu iekšdarbos bez 
pārkrāsošanas ar otru dekoratīvo krāsu ). Krāsojot porainas virsmas 

patēriņš var palielināties. 

Šķīdinātājs: Ūdens. 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: Ota, veltnītis vai pulverizators.  

Glabāšanas laiks: 36 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā temperatūrā virs +5˚C. 

Iepakojums: 9 l. 

    

  



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

29.02.24. FORAKRIL PRIMER specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 
 

 

LIETOŠANA: 
 

GRUNTS SAGATAVOŠANA DARBAM: 
 

Pirms lietošanas grunts jāsamaisa. Nepieciešamības gadījumā atšķaidīt ar ūdeni līdz darba viskozitātei: līdz 5 
tilpuma % uzklājot ar otu vai veltnīti; līdz 20 tilpuma % veicot krāsas izsmidzināšanu. 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 

Krāsojamai virsmai jābūt izturīgai (uz tās nedrīkst būt bojājumi, kas var iespaidot krāsošanas un ekspluatācijas 
procesu), ar notīrītu krītu, atlobījušos krāsu un netīrumiem u.c. jābūt rūpīgi notīrītiem izmantojot atbilstošus 
tīrīšanas līdzekļus. Pirms krāsošanas pārliecināties par svaigi apmestās virsmas, betona virsmas, cementa 
šķiedras plāksnes žūšanas laika izturēšanu ( nepieciešamais minimālais žūšanas laiks ir atkarīgs no materiāla 
tipa un žūšanas apstākļiem). Gadījumos kad krāsojamā virsma ir īpaši poraina ieteicama virsmas iepriekšēja 
apstrāde ar dziļas iespiešanās grunti FORAKRIL BASE. 
 

UZKLĀŠANA: 
 

Grunti FORAKRIL PRIMER uzklāj vienā kārtā izmantojot  otu, veltnīti vai pulverizatoru. Uzklāšanas laikā gaisa 
temperatūra nedrīkst būt zemāka par  +5°С un gaisa mitrums lielāks par 85 %. Žūšanas laiks 20°С temperatūrā 
ar relatīvo gaisa mitrumu 50 % ir : 1 stunda līdz putekļu nelipšanai vai 2 stundas līdz pārkrāsošanai. 
 
Lai uzzinātu vairāk, iepazīsties ar mūsu padomiem par minerālo fasažu krāsošanu. 
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Krāsošanas instrumentus mazgāt ar ūdeni un ziepēm. 
  

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Strādājot ar šo produktu, ievērojiet sekojošus piesardzības pasākumus: Lietot individuālos aizsardzības 
līdzekļus (aizsargbrilles, respiratoru, cimdus). Lietot individuālos aizsardzības līdzekļus (aizsargbrilles, 
respiratoru, cimdus). Turēt noslēgtu un sargāt no bērniem. Izvairīties no aerosola ieelpošanas. Ja nokļūst acīs, 
tad nekavējoties uzsākt acu skalošanu ar lielu ūdens daudzumu un vērsties pēc medicīniskās palīdzības. Ja 
norīts, tad nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un uzrādīt iepakojumu vai produkta etiķeti.         
Sīkāka informācija drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

 
 

       
9l 7÷9 m²/l 1 h     

   

    

 

Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un praktisko pieredzi, tā nav uzskatāma par pilnīgu. Minētiem datiem ir 
tikai informatīvais raksturs, tie var atšķirties produktiem ar dažādiem toņiem, spīduma pakāpēm un citos gadījumos. Mēs garantējam 
produkta kvalitāti, kas atbilst mūsu kvalitātes kontroles sistēmais, saskaņā ar uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā 
ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta pielietošanas apstākļus vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta pielietošanu un uzklāšanu. 
Mēs neesam atbildīgi par jebkuriem zaudējumiem, kuri radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas gadījumā, vai produkta 

nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu produktu specifikāciju jaunākās versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv  
Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu produktiem. 

https://rilak.lv/ieteikumi-mineralo-fasazu-krasosanai/
http://www.rilak.lv/

